1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA VISTA DA PROVA DISCURSIVA Nº 016/2009

A Comissão do Concurso Público para provimento de cargos de Promotor de Justiça e Promotor
de Justiça Substituto, no uso de suas atribuições, torna pública a Vista da Prova Discursiva, aos
candidatos que solicitaram a Vista da respectiva prova, conforme o item 6 e subitens do Capítulo
VI do Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2008.

1.  A Vista da Prova Discursiva será nos dias 31/03 e 01/04/2009 (terça-feira e quarta-feira), no

site da Fundação Carlos Chagas: www.concursosfcc.com.br/concursos/mppep107/vista.

2. Os candidatos que solicitaram a Vista da Prova Discursiva receberão senhas e meios de
acesso individualizado, fornecidos pela Fundação Carlos Chagas.

3.  Os recursos decorrentes da Vista da Prova Discursiva deverão ser interpostos no prazo de dois
dias úteis subsequentes à vista da prova, ou seja, dias 02/04/2009 (quinta-feira) e 03/04/2009
(sexta-feira), e dirigidos à Presidente da Comissão do Concurso e entregues no protocolo da
Secretaria do Concurso, sito à Rua do Imperador D. Pedro II, n.º 473, Santo Antônio, Recife,
PE.

4.  A relação dos candidatos que solicitaram, tempestivamente, vista da Prova Discursiva estará
disponível no site www.concursosfcc.com.br.

Recife/PE, 24 de março de 2009.

NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI
Presidente da Comissão do Concurso

VALDIR BARBOSA JÚNIOR

Membro da Comissão de Concurso
Representante do Ministério Público

GILBERTO MARQUES DE MELO LIMA

Membro da Comissão de Concurso
Representante da OAB/Secção de PE